
 
Apstiprināts LSF valdē, 25.04.2022 
Apstiprināts LOK valdē, 05.05.2022 

Versija: maijs 2022 

 
 

 
LATVIJAS SLĒPOŠANAS FEDERĀCIJAS (LSF) ATLASES 
KRITĒRIJU NOLIKUMS LATVIJAS OLIMPISKĀS VIENĪBAS (LOV) 
SASTĀVIEM 

1. MĒRĶIS 

Nominēt Latvijas Slēpošanas Federācijas (LSF) labākos sportistus LOV sastāviem saskaņā 
ar LOV piešķirtajām kvotām. 

2. LOV PIEŠĶIRTO KVOTU KĀRTĪBA UN TERMIŅI 

2.1. LOV piešķir sportistu kvotas, kas tiek klasificētas kategorijās: 

- LOV “Zelta sastāvs”. 
- LOV “Sudraba sastāvs”. 
- LOV “Bronzas sastāvs”. 

Kvotas vietas piešķirtas ar iespēju 4 gadu ciklā kvotas vietu skaitu, vai kategoriju paaugstināt 
atkarībā no sasniegtajiem rezultātiem augstākā līmeņa sacensībās. Lēmumu par vietu skaita 
palielināšanu vai kategorijas paaugstināšanu pieņem LOV, un tas tiek pārskatīts pēc katras 
ziemas sacensību sezonas vai var tikt pārskatīts pēc augstu sasniegumu rezultātu izpildes 
starpsezonā visos LSF Olimpiskajā programmā pārstāvētajos sporta veidos. 

2.2. Kalnu slēpošanas sporta veidā periodam Olimpiskais 4 gadu cikls, sākot no 1.05.2022., LOV 
piešķīrusi: 

- 2 kvotas vietas “Sudraba sastāvā” 
- 2 kvotas vietas “Bronzas sastāvā” 

2.3. Distanču slēpošanas sporta veidā periodam Olimpiskais 4 gadu cikls, sākot no 1.05.2022., 
LOV piešķīrusi: 

- 2 kvotas vietas “Zelta sastāvā” 
- 4 kvotas vietas “Bronzas sastāvā” 

2.4. Ziemeļu divcīņas sporta veidā periodam Olimpiskais 4 gadu cikls, sākot no 1.05.2022., LOV 
piešķīrusi: 

- 1 kvotas vieta “Bronzas sastāvā”  

2.5. Snovborda sporta veidā periodam Olimpiskais 4 gadu cikls, sākot no 1.05.2022., LOV 
piešķīrusi: 

- 1 kvotas vieta “Bronzas sastāvā” 

3. LSF PIEŠĶIRTO KVOTU SADALĪJUMS UN SPORTISTU NOMINĒŠANAS KĀRTĪBA 
NOTEIKTA PIELIKUMOS, KAS IR NEATŅEMAMA ŠĪ DOKUMENTA SASTĀVDAĻA: 

3.1. -     Kalnu slēpošanas sporta veidam “Pielikums nr. 1.” 
- Distanču slēpošanas sporta veidam “Pielikums nr. 2.” 
- Ziemeļu divcīņai “Pielikums nr. 3.” 
- Snovbordam / Frīstaila slēpošanai “Pielikums nr. 4.” 

4. NOLIKUMA SPĒKS UN TĀ GROZĪŠANA 

4.1. Šis Nolikums ir spēkā uz laiku līdz nākošajiem grozījumiem. 

4.2. Šo Nolikumu ir tiesīga grozīt LSF valde saskaņojot izmaiņas ar LOK. 



2 
 

 
 

PIELIKUMS NR. 1 

 

 

LSF NOTEIKTIE KRITĒRIJI SPORTISTU IEKĻAUŠANAI LATVIJAS 
OLIMPISKĀS VIENĪBAS (LOV) SASTĀVOS KALNU SLĒPOŠANĀ 
2022./2023. GADA SEZONĀ 

 

 ZELTS SUDRABS BRONZA 

PK KOPVĒRTĒJUMS TOP 30 X X 

OS 1-20 (70%) 21-30 (70%) X 

PČ 1-20 (70%) 21-30 (70%) X 

PJČ X 1-3 4-6 

EK KOPVERTĒJUMS X TOP 30 X 

EYOF / YOG X X 1-3 

PK PUNKTI / EK PUNKTI / 
FIS BĀZES LISTE 

SIEVIETES 
(DH/SG/GS/SL) 

X 
LABĀKĀ VIETA 

PASAULĒ NO (LAT) 
SPORTISTĒM 

OTRA LABĀKĀ 
VIETA PASAULĒ 

NO (LAT) 
SPORTISTĒM 

PK PUNKTI / EK PUNKTI / 
FIS BĀZES LISTE VĪRIEŠI 

(DH/SG/GS/SL) 
X 

LABĀKĀ VIETA 
PASAULĒ NO (LAT) 

SPORTISTIEM 

OTRA LABĀKĀ 
VIETA PASAULĒ 

NO (LAT) 
SPORTISTIEM 

1. KVOTAS VIETAS IEGŪŠANA ZELTA SASTĀVĀ 

Kvotas vietas tiek piešķirtas, ja sporta veidā tiek sasniegts kāds no 1. punktā minētajiem kritērijiem: 

1.1. Top 30 sasniegšana Pasaules ranga kopvērtējumā kādā no 4.1. minētajām disciplīnām. 

1.2. Top 20 sasniegšana Olimpiskajās spēlēs vai Pasaules čempionātā, ja sportists apsteidzis 
vismaz 70% no startējušo skaita, neņemot vērā finišējušo skaitu un disciplīnu. 

1.3. Sezonā, kad Olimpiskās spēlēs vai Pasaules čempionāts nenotiek vērtēti tiek rezultāti no 
iepriekšējās Olimpiskajās spēlēs vai Pasaules čempionātā. 

2. KVOTAS VIETAS IEGŪŠANA SUDRABA SASTĀVĀ 

Kvotas vietas tiek piešķirtas, ja sporta veidā tiek sasniegts kāds no 2. punktā minētajiem kritērijiem: 

2.1. Top 3 sasniegšana Pasaules junioru čempionātā. 

2.2. Top 30 sasniegšana Eiropas kausa kopvērtējumā 4.1., minētajās disciplīnās. 

2.3. Iegūta 21-30. vieta Olimpiskajās spēlēs vai Pasaules čempionātā, ja vienlaicīgi apsteigti 
vismaz 70% startējušo dalībnieku neatkarīgi no finišējušo skaita. 

3. KVOTAS VIETAS IEGŪŠANA BRONZAS SASTĀVĀ 

Kvotas vietas tiek piešķirtas, ja sporta veidā tiek sasniegts kāds no 3. punktā minētajiem kritērijiem: 

3.1. Iegūta 4.-6. vieta Pasaules junioru čempionātā. 



3 
 

 
 

3.2. Iegūta 1.-3. vieta Pasaules Jaunatnes Olimpiādē vai Eiropas Jaunatnes Olimpiskajā 
festivālā.  

4. KVOTAS VIETAS IEGŪŠANA SUDRABA UN BRONZAS SASTĀVOS GADĪJUMOS, KAD 
NETIEK IZPILDĪTI 2.-3. PUNKTĀ MINĒTIE KRITĒRIJI 

4.1. Sportistu iekļaušanai Sudraba un Bronzas sastāvos rezultāti tiek vērtēti tehniskajās 
disciplīnās (GS,SL) un ātruma disciplīnās (DH,SG), neskaitot (AC) kombinācijas disciplīnu. 

4.2. “Sudraba sastāva” vieta tiek piešķirta ar LSF valdes lēmumu sportistam/tei, kas sasniedzis 
augstāko rezultātu savā dzimumā sezonā pirms sportistu iekļaušanas LOV sastāvos, pēc 
punktā 4.1., aprakstītā principa. “Bronzas sastāva” vieta tiek piešķirta ar LSF valdes lēmumu 
sportistam/tei, kas sasniedzis otru augstāko rezultātu savā dzimumā sezonā pirms sportistu 
iekļaušanas LOV sastāvos, pēc punktā 4.1. aprakstītā principa. 

4.2.1. Pirmais un galvenais kritērijs, kas tiek ņemts vērā, lai noteiktu sportistu augstāko 
rezultātu ir iegūto punktu skaits Pasaules kausa (PK) sacensībās sezonā pirms iekļaušanas 
LOV sastāvos. PK punkti tiek skaitīti 4.1. minētajās disciplīnās kopā. 

4.2.2. Ja neviens no sportistiem nav sasniedzis 4.2.1. minēto kritēriju, kā nākamais kritērijs, 
kas tiek ņemts vērā, lai noteiktu augstāko rezultātu, ir iegūto punktu skaits Eiropas kausa 
(EK) sacensības sezonā pirms iekļaušanas LOV sastāvos. EK punkti tiek skaitīti 4.1. 
minētajās disciplīnās kopā. 

4.2.3. Ja neviens no sportistiem nav sasniedzis punktos 4.2.1., un 4.2.2., minētos kritērijus, 
tiek vērtēta sportistu vieta Starptautiskās Slēpošanas Federācijas (FIS) pasaules ranga 
bāzes listē, kas tiek publicēta saskaņā ar FIS noteikumiem FIS sacensību sezonas beigās. 
LSF vērtē FIS pasaules ranga bāzes listē iekļautos sportistus 4.1. punktā minētajās 
disciplīnās. 

4.2.3.1. LSF nepiešķir vietu LOV sastāvā, ja: 

- Sportists nav startējis sezonā, bet FIS bāzes listes punkti joprojām ir augstāki, kā 
citam sportistam. Izņēmums var tikt pieņemts traumu gadījumos. 

- 4.1. minētajās disciplīnās sportists FIS bāzes listē nav sasniedzis zem 80 FIS 
punktu slieksni. 

4.3. Ja sportists nav startējis sezonā traumas dēļ, LSF valde var lemt par sportista saglabāšanu 
LOV sastāvā nākošajā periodā. 

5. FINANSĒJUMA APJOMS UN SPORTISTU NOMINĒŠANA 

5.1. Sportistus iekļaušanai LOV sastāvos nominē LSF ar atsevišķu LSF valdes lēmumu saskaņā 
ar šiem noteikumiem. 

5.2. Finansējuma apjomu, kas izmaksājams sportistiem nosaka LSF ar atsevišķu valdes lēmumu 
saskaņā ar šiem noteikumiem. 

6. LOV SASTĀVOS IEKĻAUTO SPORTISTU ATBILDĪBA UN PIENĀKUMI 

6.1. Parakstīt vienošanos ar LSF par sportista/tes iekļaušanu Latvijas izlases sastāvā. 

6.2. Saskaņot ar LSF uz sportista/tes formas tērpiem izvietojamās reklāmas vietas saskaņā ar 
FIS prasībām un LOV noteikto Latvijas valsts identitāti. 

6.3. Sadarboties ar LSF noteikto formalitāšu, finanšu atskaišu u.c., iepriekš atrunātu dokumentu 

sagatavošanā un iesniegšanā LSF noteiktā laikā un formā. 

 



4 
 

 
 

7. NOLIKUMA SPĒKS UN TĀ GROZĪŠANA 

7.1. Šis Nolikums ir spēkā uz laiku līdz nākošajiem grozījumiem. 

7.2. Šo Nolikumu ir tiesīga grozīt LSF valde saskaņojot ar LOK. 

  



5 
 

 
 

PIELIKUMS NR. 2 

 

 
 
LSF NOTEIKTIE KRITĒRIJI SPORTISTU IEKĻAUŠANAI LATVIJAS 
OLIMPISKĀS VIENĪBAS (LOV) SASTĀVOS DISTANČU 
SLĒPOŠANĀ 2022./2023. GADA SEZONĀ 
 

 ZELTS SUDRABS BRONZA 

PK KOPVĒRTĒJUMS TOP 30 TOP 40 TOP 50 

OS 1.-30. (70%) TOP 40 (60%) DALĪBA OS (30%) 

PČ 1.-30. (70%) TOP 40 (60%) TOP 50 (50%) 

PJČ/U23 1.-3. VIETA 4.-10. VIETA 
11.-40. VIETA 

(50%) 

OS/PČ/PK 

KOMANDU SPRINTS 
KOMANDU STAFETE 

1.-3. VIETA 4.-6. VIETA 7.-12. VIETA 

YOG X 1.-3. 4.-20. VIETA 

EYOF X X 1.-20. VIETA 

PASAULES KAUSS X 1.-10. VIETA 11.-30. VIETA 

SKANDINĀVIJAS KAUSS X 1.-10. VIETA 11.-30. VIETA 

1. KVOTAS VIETAS IEGŪŠANA ZELTA SASTĀVĀ 

Kvotas vietas tiek piešķirtas, ja sporta veidā tiek sasniegts kāds no 1. punktā minētajiem kritērijiem: 

1.1. Top 30 sasniegšana Pasaules Kausa ranga kopvērtējuma distances, sprinta vai kopējā 
disciplīnu vērtējumā; 

1.2. 1.-30. vietas sasniegšana Olimpiskajās spēlēs vai Pasaules čempionātā, ja sportists 
apsteidzis vismaz 70% no startējušo skaita individuālajā disciplīnā; 

1.3. 1.-3. vietas sasniegšana Pasaules Junioru/U23 čempionātā; 

1.4. 1.-3. vietas sasniegšana komandu sprinta, komandu stafetes (t.sk. dzimumu jauktā) OS, 
Pasaules Čempionātā, Pasaules Kausā. 

1.5. Sezonā, kad Olimpiskās spēlēs vai Pasaules čempionāts nenotiek vērtēti tiek rezultāti no 
iepriekšējās Olimpiskajās spēlēs vai Pasaules  čempionātā. 

2. KVOTAS VIETAS IEGŪŠANA SUDRABA SASTĀVĀ 

Kvotas vietas tiek piešķirtas, ja sporta veidā tiek sasniegts kāds no 2. punktā minētajiem kritērijiem: 

2.1. Top 40 sasniegšana Pasaules Kausa ranga kopvērtējuma distances, sprinta vai kopējā 
disciplīnu vērtējumā; 

2.2. Top 40 vietas sasniegšana Olimpiskajās spēlēs vai Pasaules čempionātā, ja sportists 
apsteidzis vismaz 60% no startējušo skaita individuālajā disciplīnā; 

2.3. 4.-10. vietas sasniegšana Pasaules Junioru/U23 čempionātā individuālajā disciplīnā; 



6 
 

 
 

2.4. 4.-6. vietas sasniegšana komandu sprinta, komandu stafetes (t.sk. dzimumu jauktā) OS, 
Pasaules Čempionātā, Pasaules Kausa posmā; 

2.5. 1.-3. vietas sasniegšana Pasaules Jaunatnes Olimpiskajās spēlēs individuālajā disciplīnā; 

2.6. 1.-10. vietas sasniegšana Pasaules Kausa posmā; 

2.7. 1.-10. vietas sasniegšana Skandināvijas Kausa posmā. 

3. KVOTAS VIETAS IEGŪŠANA BRONZAS SASTĀVĀ 

Kvotas vietas tiek piešķirtas, ja sporta veidā tiek sasniegts kāds no 3. punktā minētajiem kritērijiem: 

3.1. Top 50 sasniegšana Pasaules Kausa ranga kopvērtējuma distances, sprinta vai kopējā 
disciplīnu vērtējumā; 

3.2. Dalība OS, apsteidzot vismaz 30% dalībniekus individuālajā disciplīnā; 

3.3. Top 50 sasniegšana Pasaules čempionātā, ja sportists apsteidzis vismaz 50% no startējušo 
skaita individuālajā disciplīnā; 

3.4. 11.-40. vietas sasniegšana Pasaules Junioru/U23 čempionātā individuālajā disciplīnā, ja 
sportists apsteidzis vismaz 50% no startējušo skaita individuālajā disciplīnā; 

3.5. 7.-12. vietas sasniegšana komandu sprinta, komandu stafetes (t.sk. dzimumu jauktā) OS, 
Pasaules Čempionātā, Pasaules Kausa posmā; 

3.6. 4.-20. vietas sasniegšana Pasaules Jaunatnes Olimpiskajās spēlēs individuālajā disciplīnā; 

3.7. 1.-20. vietas sasniegšana Eiropas Jaunatnes Olimpiskajā festivālā individuālajā disciplīnā; 

3.8. 11.-30. vietas sasniegšana Skandināvijas Kausa posmā; 

3.9. 11.-30. vietas sasniegšana Skandināvijas Kausa posmā. 

4. IEKĻAUŠANA LOV ZELTA UN BRONZAS SASTĀVOS GADĪJUMOS, KAD NETIEK 
IZPILDĪTI 1.-3. PUNKTĀ MINĒTIE KRITĒRIJI 

4.1. Piemērojot 4. punktā aprakstīto, neaizpildītās kvotu vietas tiek sadalītas ņemot vērā dzimumu 
līdztiesību. 

4.2. Ja netiek izpildīti 1.-3. punktā minētie kritēriji, ar LSF valdes lēmumu vieta LOV sastāvā 
(saskaņā ar sporta veidam piešķirto kvotu skaitu) tiek piešķirta sportistam/-ei ar visvairāk 
iegūtajiem Pasaules Kausa punktiem konkrētās sezonas ranga kopvērtējumā. 

4.3. Ja iepriekšējais apakšpunkts netiek izpildīts, tiek aprēķināta Latvijas sportistu vidējie FIS 
punkti 5 labākajās konkrētās sezonas augstākā līmeņa FIS sacensībās (OS, Pasaules 
Čempionāts, Pasaules Kauss, Pasaules Junioru/U23 čempionāts, Skandināvijas Kauss; 
Norvēģijas, Zviedrijas, Somijas čempionāti), no kurām vismaz 40% jābūt klasiskajā stilā. 
Sportistiem ar labāko vērtējumu, tiek piešķirta brīvā vieta LOV sastāvā. 

4.4. Ja sportists nav startējis sezonā traumas dēļ, LSF valde var lemt par sportista saglabāšanu 
LOV sastāvā nākošajā periodā. 

5. FINANSĒJUMA APJOMS UN SPORTISTU NOMINĒŠANA 

5.1. Sportistus iekļaušanai LOV sastāvos nominē LSF ar atsevišķu LSF valdes lēmumu saskaņā 
ar šiem noteikumiem. 



7 
 

 
 

5.2. Finansējuma apjomu, kas izmaksājams sportistiem nosaka LSF ar atsevišķu valdes lēmumu 
saskaņā ar šiem noteikumiem.  

5.3. Gadījumā, ja LOV konkrētā sastāva kritērijus izpilda vairāk sportistu nekā LSF kvotas ir 
pieejamas, priekšroka tiek dota sportistam ar labāku rezultātu pēc 4.3. aprakstītā principa. 

6. LOV SASTĀVOS IEKĻAUTO SPORTISTU ATBILDĪBA UN PIENĀKUMI 

6.1. Parakstīt vienošanos ar LSF par sportista/-es iekļaušanu Latvijas izlases sastāvā. 

6.2. Saskaņot ar LSF uz sportista/-es formas tērpiem izvietojamās reklāmas vietas saskaņā ar 
FIS prasībām un LOV noteikto Latvijas valsts identitāti. 

6.3. Sadarboties ar LSF noteikto formalitāšu, finanšu atskaišu u.c., iepriekš atrunātu dokumentu 
sagatavošanā un iesniegšanā LSF noteiktajā laikā un formā. 

7. NOLIKUMA SPĒKS UN TĀ GROZĪŠANA 

7.1. Šis Nolikums ir spēkā uz laiku līdz nākošajiem grozījumiem. 

7.2. Šo Nolikumu ir tiesīga grozīt LSF valde saskaņojot ar LOK. 

  



8 
 

 
 

PIELIKUMS NR. 3 

 

 
 
LSF NOTEIKTIE KRITĒRIJI SPORTISTU IEKĻAUŠANAI LATVIJAS 
OLIMPISKĀS VIENĪBAS (LOV) SASTĀVOS ZIEMEĻU DIVCĪŅĀ 
2022./2023. GADA SEZONĀ 
 

 

1. KVOTAS VIETAS IEGŪŠANA ZELTA SASTĀVAM 

Kvotas vietas tiek piešķirtas, ja sporta veidā tiek sasniegts kāds no 1.punktā minētajiem kritērijiem. 

1.1. Top 30 sasniegšana Pasaules kausa kopvērtējumā. 

1.2. Top 20 sasniegšana Pasaules čempionātā vai Olimpiskajās spēlēs, ja sportists apsteidzis 
vismaz 60% no startējušo skaita. 

1.3. Sezonā, kad Pasaules čempionāts vai Olimpiskās spēles nenotiek, vērtēti tiek rezultāti 
iepriekšējās Olimpiskajās spēlēs vai Pasaules čempionātā. 

2. KVOTAS VIETAS IEGŪŠANA SUDRABA SASTĀVAM 

Kvotas vietas tiek piešķirtas, ja sporta veidā tiek sasniegts kāds no 2.punktā minētajiem kritērijiem. 

2.1. Iegūts vismaz viens punkts Pasaules kausa vai Grand Prix posma sacensībās. 

2.2. Top 30 sasniegšana Pasaules čempionātā vai Olimpiskajās spēlēs, ja vienlaicīgi apsteigti 
vismaz 40% startējušo dalībnieku. 

2.3. Top 10 sasniegšana Pasaules junioru čempionātā. 

2.4. Sezonā, kad Pasaules čempionāts vai Olimpiskās spēles nenotiek, vērtēti tiek rezultāti 
iepriekšējās Olimpiskajās spēlēs vai Pasaules čempionātā. 

3. KVOTAS VIETAS IEGŪŠANA BRONZAS SASTĀVAM 

Kvotas vietas tiek piešķirtas, ja sporta veidā tiek sasniegts kāds no 3. punktā minētajiem kritērijiem. 

3.1. Iegūts vismaz viens punkts Kontinentālā kausa posma sacensībās. 

 ZELTS SUDRABS BRONZA 

PASAULES KAUSA 
KOPVĒRTĒJUMS 

TOP 30 X X 

OS 1-20 (60%) 21-30 (40%) 31-50 (10%) 

PČ 1-20 (60%) 21-30 (40%) 31-50 (10%) 

PJČ X 1-10 11-20 

PASAULES KAUSA 
PUNKTI 

 VISMAZ 1  

KONTINETĀLĀ KAUSA 
PUNKTI 

  VISMAZ 1 



9 
 

 
 

3.2. Top 50 sasniegšana Pasaules čempionātā vai Olimpiskajās spēlēs, un/ja sportists apsteidzis 
vismaz 10% no startējušo skaita. 

3.3. Top 20 sasniegšana Pasaules junioru čempionātā, un/ja sportists apsteidzis vismaz 60% no 
startējušo skaita. 

3.4. Sezonā, kad Pasaules čempionāts vai Olimpiskās spēles nenotiek, vērtēti tiek rezultāti 
iepriekšējās Olimpiskajās spēlēs vai Pasaules čempionātā. 

4. KVOTAS VIETAS IEGŪŠANA GADĪJUMOS, KAD NETIEK IZPILDĪTI 1.-3. PUNKTĀ 
MINĒTIE KRITĒRIJI 

4.1. Ja sportists nav startējis sezonā traumas dēļ, LSF valde var lemt par sportista saglabāšanu 
LOV sastāvā nākošajā periodā. 

5. FINANSĒJUMA APJOMS UN SPORTISTU NOMINĒŠANA 

5.1. Sportistus iekļaušanai LOV sastāvos nominē LSF ar atsevišķu LSF valdes lēmumu saskaņā 
ar šiem noteikumiem. 

5.2. Finansējuma apjomu, kas tiek piešķirts sportistam nosaka LSF ar atsevišķu valdes lēmumu 
saskaņā ar šiem noteikumiem. 

6. LOV SASTĀVOS IEKĻAUTO SPORTISTU ATBILDĪBA UN PIENĀKUMI 

6.1. Parakstīt vienošanos ar LSF par sportista/tes iekļaušanu Latvijas izlases sastāvā. 

6.2. Saskaņot ar LSF uz sportista/tes formas tērpiem izvietojamās reklāmas vietas saskaņā ar 
FIS prasībām un LOV noteikto Latvijas valsts identitāti. 

6.3. Sadarboties ar LSF noteikto formalitāšu, finanšu atskaišu u.c., iepriekš atrunātu dokumentu 
sagatavošanā un iesniegšanā LSF noteiktā laikā un formā. 

7. NOLIKUMA SPĒKS UN TĀ GROZĪŠANA 

7.1. Šis Nolikums ir spēkā uz laiku līdz nākošajiem grozījumiem. 

7.2. Šo Nolikumu ir tiesīga grozīt LSF valde saskaņojot ar LOK. 

  



10 
 

 
 

PIELIKUMS NR. 4 

 

 
 
LSF KRITĒRIJI SPORTISTU IEKĻAUŠANAI LATVIJAS 
OLIMPISKĀS VIENĪBAS (LOV) SASTĀVOS SNOVBORDA / 
FRĪSTAILA SLĒPOŠANAS SPORTA VEIDOS 2022./2023. GADA 
SEZONĀ 

1. KVOTAS VIETAS IEGŪŠANA ZELTA SASTĀVĀ 

Kvotas vietu iegūst, ja sporta veidā tiek sasniegts kāds no tabulā minētajiem kritērijiem: 

1.1. Top 15 sasniegšana Pasaules ranga kopvērtējumā kādā no 4.1. minētajām disciplīnām. 

1.2. Top 15 sasniegšana Olimpiskajās spēlēs vai Pausaules čepmpionātā 

1.3. Sezonā, kad Olimpiskās spēlēs vai Pasaules čempionāts nenotiek vertēti tiek rezultāti no 
iepriekšējās Olimpiskajās spēlēs vai Pasaules  čempionātā. 

2. KVOTAS VIETAS IEGŪŠANA SUDRABA SASTĀVĀ 

Kvotas vietu iegūst, ja sporta veidā tiek sasniegts kāds no tabulā minētajiem kritērijiem: 

2.1. Top 30 sasniegšana Pasaules kausa kopvērtējumā. 

2.2. Top 3 sasniegšana Pasaules junioru čempionātā ja vienlaicīgi apsteigti vismaz 70% 
startējušo dalībnieku neatkarīgi no finišējušo skaita. 

2.3. Top 3 sasniegšana Pasaules jaunatnes olimpiādē. 

2.4. Top 3 sasniegšana Eiropas kausa kopvērtējumā ja vienlaicīgi apsteigti vismaz 70% 
startējušo dalībnieku neatkarīgi no finišējušo skaita. 

2.5. Iegūta 21.-30. vieta Olimpiskajās spēlēs vai Pasaules čempionātā, ja vienlaicīgi apsteigti 
vismaz 70% startējušo dalībnieku neatkarīgi no finišējušo skaita. 

 

 ZELTS SUDRABS BRONZA 

PK KOPVĒRTĒJUMS TOP 15 TOP 15 - 30 X 

PK X X TOP 30 

OS 1- 15  15-30 X 

PČ 1-15  15-30 (70%) X 

PJČ X 1-3 (70%) 4-10 (70%) 

EK KOPVERTĒJUMS X 1-3 (70%) 4-10 (70%) 

YOG X 1 – 3  3 – 20  

EYOF X X 1 – 3 (70%) 



11 
 

 
 

3. KVOTAS VIETAS IEGŪŠANA BRONZAS SASTĀVĀ 

Kvotas vietas tiek piešķirtas, ja sporta veidā tiek sasniegts kāds no 3. punktā minētajiem kritērijiem: 

3.1. Iegūta TOP 30. vieta Pasaules kausa posmā. 

3.2. Iegūta 4.-10. vieta Pasaules junioru čempionātā, ja vienlaicīgi apsteigti vismaz 70% 
startējušo dalībnieku neatkarīgi no finišējušo skaita. 

3.3. Iegūta 4.-10. vieta Eiropas kausa kopvērtējumā, ja vienlaicīgi apsteigti vismaz 70% startējušo 
dalībnieku neatkarīgi no finišējušo skaita. 

3.4. Iegūta 3.-20. vieta Pasaules Jaunatnes Olimpiādē 

3.5. Iegūta 1.-3. vieta Eiropas Jaunatnes Olimpiskajā festivālā, ja vienlaicīgi apsteigti vismaz 70% 
startējušo dalībnieku neatkarīgi no finišējušo skaita. 

4. KVOTAS VIETAS IEGŪŠANA SUDRABA UN BRONZAS SASTĀVOS GADĪJUMOS, KAD 
NETIEK IZPILDĪTI 2.-3., PUNKTĀ MINĒTIE KRITĒRIJI 

4.1. Sportistu iekļaušanai Sudraba un Bronzas sastāvos rezultāti tiek vērtēti šādās snovborda 
sporta veida disciplīnās snovbordkross (SBX), rampa (HP), slopestyle (SS), big air (BA) 
slaloms (SL), paralēlais slaloms (PSL), milzu slaloms, paralēlais milzu slaloms (PGS) un 
frīstaila slēpošanas sporta veidu disciplīnās slēpošanas kross (SX), akrobātika (AE), moguls 
(MO), duālais moguls (DMT), rampa (HP), slopestyle (SS), big air (BA) 

4.2. “Sudraba sastāva” vieta tiek piešķirta ar LSF valdes lēmumu sportistam/tei, kas sasniedzis 
augstāko rezultātu savā dzimumā sezonā pirms sportistu iekļaušanas LOV sastāvos, pēc 2. 
Un 3. punktā, aprakstītā principa. “Bronzas sastāva” vieta tiek piešķirta ar LSF valdes 
lēmumu sportistam/tei, kas sasniedzis otru augstāko rezultātu savā dzimumā sezonā pirms 
sportistu iekļaušanas LOV sastāvos, pēc punktā 3.1. aprakstītā principa. 

4.2.1. Pirmais un galvenais kritērijs, kas tiek ņemts vērā, lai noteiktu sportistu augstāko 
rezultātu ir iegūto punktu skaits Pasaules kausa (PK) sacensībās sezonā pirms 
iekļaušanas LOV sastāvos. PK punkti tiek skaitīti 4.1. minētajās disciplīnās kopā. 

4.2.2. Ja neviens no sportistiem nav sasniedzis 4.2.1. minēto kritēriju, kā nākamais kritērijs, 
kas tiek ņemts vērā, lai noteiktu augstāko rezultātu, ir iegūto punktu skaits Eiropas 
kausa (EK) sacensības sezonā pirms iekļaušanas LOV sastāvos. EK punkti tiek skaitīti 
4.1. minētajās disciplīnās kopā. 

4.2.3. Ja neviens no sportistiem nav sasniedzis punktos 4.2.1., un 4.2.2., minētos kritērijus, 
tiek vērtēta sportistu vieta Starptautiskās Slēpošanas Federācijas (FIS) pasaules ranga 
bāzes listē, kas tiek publicēta saskaņā ar FIS noteikumiem FIS sacensību sezonas 
beigās. LSF vērtē FIS pasaules ranga bāzes listē iekļautos sportistus 4.1. punktā 
minētajās disciplīnās. 

4.2.3.1. LSF nepiešķir vietu LOV sastāvā, ja: 

− Sportists nav startējis sezonā, bet FIS bāzes listes punkti joprojām ir augstāki, kā 
citam sportistam. Izņēmums var tikt pieņemts traumu gadījumos. 

− 4.1. minētajās disciplīnās sportists FIS bāzes listē nav sasniedzis zem 80 FIS 
punktu slieksni. 

4.3. Ja sportists nav startējis sezonā traumas dēļ, LSF valde var lemt par sportista saglabāšanu 
LOV sastāvā nākošajā periodā. 

 

 



12 
 

 
 

5. FINANSĒJUMA APJOMS UN SPORTISTU NOMINĒŠANA 

5.1. Sportistus iekļaušanai LOV sastāvos nominē LSF ar atsevišķu LSF valdes lēmumu saskaņā 
ar šiem noteikumiem. 

5.2. Finansējuma apjomu, kas izmaksājams sportistiem nosaka LSF ar atsevišķu valdes lēmumu 
saskaņā ar šiem noteikumiem. 

6. LOV SASTĀVOS IEKĻAUTO SPORTISTU ATBILDĪBA UN PIENĀKUMI 

6.1. Parakstīt vienošanos ar LSF par sportista/tes iekļaušanu Latvijas izlases sastāvā. 

6.2. Saskaņot ar LSF uz sportista/tes formas tērpiem izvietojamās reklāmas vietas saskaņā ar 
FIS prasībām un LOV noteikto Latvijas valsts identitāti. 

6.3. Sadarboties ar LSF noteikto formalitāšu, finanšu atskaišu u.c., iepriekš atrunātu dokumentu 
sagatavošanā un iesniegšanā LSF noteiktā laikā un formā. 

7. NOLIKUMA SPĒKS UN TĀ GROZĪŠANA 

7.1. Šis Nolikums ir spēkā uz laiku līdz nākošajiem grozījumiem. 

7.2. Šo Nolikumu ir tiesīga grozīt LSF valde saskaņojot ar LOK. 

 

 

 

 


